Prefeitura Municipal de Alfenas
CNPJ nº 18.243.220/0001-01

Praça Dr. Fausto Monteiro, nº 54/347, centro – CEP 37130-031 – Alfenas (MG)

Fone: (0xx35) 3698-1300

 E-mail: prefeitura@alfenas.mg.gov.br

Página 1 de 1

MENSAGEM Nº 040, de 12 de setembro de 2024.

Apresenta alterações aos Anexos do Projeto de Lei nº
035/2004, de autoria do Poder Executivo, que
“estima as receitas e fixa as despesas do orçamento
fiscal do município de alfenas para o exercício de
2025”.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Vimos através desta apresentar alterações aos Anexos do Projeto de Lei nº 035/2004, de

autoria do Poder Executivo, que “estima as receitas e fixa as despesas do orçamento fiscal do Município
de Alfenas para o exercício de 2025”.

Tais modificações se fizeram necessárias por questões de ordem técnica afetas ao melhor

enquadramento e classificação orçamentária do conteúdo dos Anexos.

Solicitamos, por conseguinte, que os atuais Anexos da mencionada Proposição Legislativa

sejam integralmente substituídos pelos Anexos que acompanham a presente Mensagem.

Diante do exposto, contamos com a costumeira colaboração dos nobres Vereadores no

sentido de receberem as modificações ora propostas, a fim de que o Projeto de Lei nº 035/2024
possa seguir sua regular tramitação com a alteração dos referidos Anexos, sendo, ao final, aprovado
por essa egrégia Casa de Leis.

Na certeza de seu pronto atendimento, reiteramos votos de elevada estima e consideração.

Cordialmente,

FÁBIO MARQUES FLORÊNCIO
Prefeito Municipal

A Sua Excelência, o Senhor,
Vereador JOSÉ CARLOS DE MORAIS
Presidente da Câmara Municipal de Alfenas
Nesta

		2024-09-25T18:20:10-0300